ДУМА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

(пятый созыв)

ПРОТОКОЛ №5
совместного заседания постоянных депутатских комиссий
по городскому хозяйству и строительству и вопросам безопасности населения
27 мая 2014 года

        г.Нижневартовск
Председательствовал:    Землянкин С.Ф. – председатель постоянной

депутатской комиссии по городскому   хозяйству и строительству
Присутствовали депутаты комиссий:
	1.
	Карпов Анатолий Карпович
	депутат по избирательному округу
	№ 2

	2.
	Гасымова Галина Александровна
	депутат по избирательному округу
	№ 3

	3.
	Титова Светлана Викторовна
	депутат по избирательному округу
	№ 4

	4.
	Карпов Александр Николаевич
	депутат по избирательному округу
	№ 6

	5.
	Землянкин Сергей Федорович
	депутат по избирательному округу
	№ 7

	6.
	Лариков Павел Анатольевич
	депутат по избирательному округу
	№ 10

	7.
	Сатинов Алексей Владимирович
	депутат по избирательному округу
	№ 12

	8.
	Жигалов Сергей Николаевич
	депутат по избирательному округу
	№ 18

	9.
	Никандров Вадим Евгеньевич
	депутат по избирательному округу
	№ 20

	10.
	Зяблицкая Наталья Викторовна
	депутат по избирательному округу
	№ 23

Отсутствовали депутаты комиссий: Быкова Л.А., Тарасова Н.П., Курушин А.В.,

Книжников Н.Н., Дольников Л.А.
Приглашенные:

Глава города

Клец М.В.

Заместитель главы города

Тихонов В.П.

Мансурова С.И.

аудитор Счётной палаты города

Конов В.В.

начальник экспертно-правового отдела  Думы города

Щинова Н.В.

помощник прокурора города Нижневартовска
Крутовцов А.А.

начальник юридического управления администрации

города

Афанасьев С.А.

заместитель главы администрации города, директор

департамента жилищно-коммунального
хозяйства
Пшенцов Н.А.

заместитель главы администрации города по

строительству

Зайцев Д.Н.

и.о.начальника управления архитектуры и

градостроительства

администрации города

Попенко О.А.

и.о.начальника управления по природопользованию и

экологии администрации города

Представители подрядных организаций:

Ворсин Д.Н.
главный инженер общества с ООО
«ЮграТРАНСАВТО-С»

Долматов И.А.
генеральный директор ОАО «СУ №909»

Каспаров А.А.
исполняющий обязанности директора филиала №1 ГП

ХМАО «Северавтодор»

Проскуряков В.Л.
директор МУП г.Нижневартовска «САТУ»

СЛУШАЛИ:  О проекте повестки дня  заседания постоянной депутатской комиссии по городскому хозяйству и строительству.

Землянкин С.Ф. Предложил вторым вопросом заслушать информацию о качестве выполнения ремонтных работ по асфальтированию дорог города Нижневартовска.  В РАЗНОМ предоставить слово депутату Думы города В.Е.Никандрову.

РЕШИЛИ: Принять следующую повестку:
	1.
	Об одобрении внесения изменений в муниципальную программу "Капитальное строительство и реконструкция объектов города Нижневартовска на 2014 – 2020 годы".

Докладчик: Пшенцов Николай Анатольевич, заместитель главы администрации города по строительству

	2.
	О качестве выполнения ремонтных работ по асфальтированию дорог города Нижневартовска
Докладчики:
-Афанасьев Сергей Александрович, заместитель главы администрации города, директор департамента жилищно-коммунального хозяйства
-Мансурова Светлана Ивановна, аудитор Счетной палаты г.Нижневартовска

	3.
	Об одобрении внесения изменения в муниципальную программу "Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в муниципальном образовании город Нижневартовск на 2011-2015 годы и на перспективу до 2020 года"

Докладчик: Афанасьев Сергей Александрович, заместитель главы администрации города, директор департамента жилищно-коммунального хозяйства

	4.
	О внесении изменений в Правила землепользования и застройки на территории города Нижневартовска, утвержденные решением Думы города от 27.09.2006 №77.

Докладчик: Зайцев Дмитрий Николаевич, исполняющий обязанности начальника управления архитектуры и градостроительства администрации города.

	5.
	Об одобрении проекта решения Думы города "О внесении изменений       в Устав города Нижневартовска, принятый решением Думы города от 20.06.2005 №502".

Докладчик: Крутовцов Александр Алексеевич, начальник юридического управления администрации города

	6.
	Об одобрении внесения изменений в муниципальную программу "Оздоровление экологической обстановки в городе Нижневартовске в 2011-2015 годах".

Докладчик: Попенко Олег Александрович, исполняющий обязанности начальника управления по природопользованию и экологии администрации города

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ ПО ПОВЕСТКЕ ДНЯ:

Всего депутатов: 10
«ЗА» единогласно                                повестка дня утверждена
1.СЛУШАЛИ: Об одобрении внесения изменений в муниципальную программу "Капитальное строительство и реконструкция объектов города Нижневартовска на 2014 – 2020 годы".

Докладывал: Пшенцов Николай Анатольевич, заместитель главы администрации города по строительству
РЕШИЛИ: Рекомендовать Думе города  одобрить внесение изменений в муниципальную программу "Капитальное строительство и реконструкция объектов города Нижневартовска на 2014 – 2020 годы".
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:
Всего депутатов: 10
«ЗА» единогласно                            решение принято

2.СЛУШАЛИ: Информацию по исполнению протокольного поручения комиссии по разработке администрацией города порядка предоставления в безвозмездное пользование помещения для общедомовых Советов города, советов собственников многоквартирных домов.

Вопрос обсуждали: Землянкин С.Ф.Титова С.В., Шилова Т.А., Клец М.В.

РЕШИЛИ: Создать рабочую группу из представителей депутатов Думы города и представителей администрации города для рассмотрения вопроса о внесении изменений в Положение о порядке передачи муниципального имущества в безвозмездное пользование в части предоставления имущества для Советов многоквартирных домов.
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:
Всего депутатов: 10
«ЗА» единогласно                            решение  принято
3.СЛУШАЛИ: Обращение  жителя города Л.Ступаковой по вопросу создания условий доступа к «Городской поликлинике №3» в части  обустройства тротуаров, водоотведения и организации маршрутного движения.

РЕШИЛИ: Поручить администрации города проработать для жителей 6-го микрорайона доступный пешеходный маршрут и маршрутное движение  общественного пассажирского транспорта для доступа к «Городской поликлинике №3» в срок до 16 июня 2014 года.
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:
Всего депутатов: 10
«ЗА» единогласно                            решение  принято

4.СЛУШАЛИ: Обращение ООО «Сейл» по вопросу предоставлению в аренду земельного участка под стихийный рынок на выезде из г.Нижневартовска в сторону г.Мегиона.

РЕШИЛИ: Поручить администрации города на основании ст.3 Закона ХМАО-Югры от 20.06.2007 №102-оз «Об организации деятельности ярмарок на территории ХМАО-Югры» разработать мероприятия по организации сезонной ярмарки на въезде в г.Нижневартовск со стороны г. Мегиона в срок до 16 июня 2014 года.
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:
Всего депутатов: 10
«ЗА» единогласно                            решение  принято

5.СЛУШАЛИ: Обращение жителей по вопросу открытия маршрута движения транспорта до хирургического отделения №2 БУ ХМАО-Югры «Нижневартовская городская больница №1» (ул.Нефтяников-ул.Спортивная) и до Пенсионного фонда (ул.Интернацинальная-ул.Дзержинского).
РЕШИЛИ:
1
Поручить администрации города разработать маршрут движения городского транспорта, обеспечивающий доступность жителей города до  хирургического отделения №2 БУ ХМАО-Югры «Нижневартовская городская больница №1» (ул.Нефтяников-ул.Спортивная) и до Пенсионного фонда (ул.Интернацинальная-ул.Дзержинского) в срок до 16 июня 2014года.
2.
Поручить администрации города рассмотреть вопрос организации автобусных остановок по улицам города в срок до 16 июня 2014 года.
6.СЛУШАЛИ: Информацию о качестве выполнения ремонтных работ по асфальтированию дорог города Нижневартовска.
Докладывали:

- Афанасьев Сергей Александрович, заместитель главы администрации города, директор департамента жилищно-коммунального хозяйства;

- Мансурова Светлана Ивановна, аудитор Счетной палаты г.Нижневартовска.
Мансурова С.И. Сообщила о результатах проверки и выявленных нарушениях (информация прилагается).
Афанасьев С.А. По исполнению гарантийных обязательств подрядчиками сообщил об увеличении срока гарантии по сплошному асфальтированию на участках городских автомобильных дорог с 3-х лет до 4-х лет. Условия гарантийного срока по ямочному ремонту остались прежними- 3 года.

Заметил, что подрядные организации, выполнявшие ремонтные работы
в 2011-2013 годах гарантировали исполнение обязательств по устранению дефектов.

Сообщил, что акты выполненных работ на сегодняшний день не будут подписаны до устранения всех замечаний.
Вопрос обсуждали:    Землянкин С.Ф., Афанасьев С.А.,  Никандров В.Е.,  Карпов А.Н.

РЕШИЛИ: Рекомендовать администрации города:
1. Разработать мероприятия по устранению и недопущению в дальнейшем  указанных нарушений;
2. Разработать и утвердить нормативы финансовых затрат  на ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения;
3. Усилить контроль  за  соблюдением требований установленных СНиП 3.06.03-85. Автомобильные дороги" (утв. Постановлением Госстроя СССР от 20.08.1985 N 133) по дорогам в части технического надзора.
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:
Всего депутатов: 10
«ЗА» единогласно                            решение   принято
7.СЛУШАЛИ: Об одобрении внесения изменения в муниципальную программу "Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в муниципальном образовании город Нижневартовск на 2011-2015 годы и на перспективу до 2020 года"

Докладывал: Афанасьев Сергей Александрович, заместитель главы администрации города, директор департамента жилищно-коммунального хозяйства
РЕШИЛИ: Рекомендовать Думе города одобрить внесение изменений в муниципальную программу "Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в муниципальном образовании город Нижневартовск на 2011-2015 годы и на перспективу до 2020 года".

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:
Всего депутатов: 10
«ЗА» единогласно                            решение принято
8.СЛУШАЛИ: О внесении изменений в Правила землепользования и застройки на территории города Нижневартовска, утвержденные решением Думы города от 27.09.2006 №77.

Докладывал: Прокофьев Вячеслав Юрьевич, начальник управления архитектуры и градостроительства администрации города.
РЕШИЛИ: Рекомендовать Думе города внести изменения в Правила землепользования и застройки на территории города Нижневартовска, утвержденные решением Думы города от 27.09.2006 №77.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:
Всего депутатов: 10
«ЗА» единогласно                            решение принято
9.СЛУШАЛИ: Об одобрении проекта решения Думы города "О внесении изменений   в Устав города Нижневартовска, принятый решением Думы города от 20.06.2005 №502".

Докладывал: Крутовцов Александр Алексеевич, начальник юридического управления администрации города.
РЕШИЛИ: Рекомендовать Думе города одобрить проект решения Думы города "О внесении изменений  в Устав города Нижневартовска, принятый решением Думы города от 20.06.2005 №502".

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:
Всего депутатов:10
«ЗА» единогласно                            решение принято

10.СЛУШАЛИ: Об одобрении внесения изменений в муниципальную программу "Оздоровление экологической обстановки в городе Нижневартовске в 2011-2015 годах".

Докладывал: Попенко Олег Александрович, исполняющий обязанности начальника управления по природопользованию и экологии администрации города
РЕШИЛИ:  Рекомендовать Думе города одобрить внесение изменений в муниципальную программу "Оздоровление экологической обстановки в городе Нижневартовске в 2011-2015 годах".

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:
Всего депутатов: 10
«ЗА» единогласно                            решение принято
РАЗНОЕ:
Никандров В.Е. Внес предложение: при организации выездных заседаний постоянных депутатских комиссии по городскому хозяйству и строительству в состав участников включать представителей структурных подразделений администрации города без участия подрядных организаций
Председатель ПДК

по городскому хозяйству

и строительству

       С.Ф.Землянкин

Председатель ПДК

по вопросам безопасности населения

            С.Н.Жигалов

Исполнитель:

главный специалист

организационного отдела

Думы г. Нижневартовска

Сиразева Гузель Данировна

тел.: 8(3466) 24 21 46  (2334)
PAGE
7